
o.o.s. N° (J
REPUBBLICA I'rALI›mA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale perla Piani¿cazione Strategica

Servizio 6
" Emergenza Urgenza Sanitaria - Isole Minori- Aree Disagiate"

Il Dirigente del Servizio
Liquidazione canoni trimestrali - scadenza 01/08/2016 - alla Società di Leasing 'UNICREDIT LEASING S.P.A

codice C/G 3536031915

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge 23/12/78 n. 833;
VISTO il D.Lgs. 502/92, come modificato dal D.Lgs 517/93 e, successivamente, ulteriormente modì¿-

cato ed integrato dal D.Lgs. 229/93;
VISTO il D.P.R. 27/03/92 con il quale sono state emanate le direttive di indirizzo e coordinamento per

la determinazione dei livelli di assistenza sanitaria ed emergenza mediante il numero unico
telefonico “118”;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTE le Nuove linee guida sul funzionamento del servizio di urgenza-emergenza sanitaria regionale

S.U.E.S. 118, approvate con D.A. n. 0481 dei 25 marzo 2009 e sue modi¿che e integrazioni;
VISTA la L.R. 14 aprile 2009, n. 5, recante “Norme per il riordino del Servizio sanitario regionale" ed i

particolare l'articolo 24 rubricato “Rete de//'emergenza urgenza sanitaria”, prevedendo, fra I'al-
tro, la possibilità del ricorso ad organismo di diritto pubblico a totale partecipazione pubblica
che eserciti la propria attività esclusivamente nei confronti della Regione Siciliana e nel relati-
vo ambito territoriale.

VISTA la L.R. 12 agosto 2014, n. 21, ed in particolare I'art. 68 “ Norme in materia di trasparenza e di
pubblicità del/'attività amministrativa";

VISTA la legge regionale del 17 marzo 2016 n 4 di approvazione del Bilancio di previsione della Re-
gione Siciliana per l'esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016/2018;

VISTA la nota prot. n. Area 1/n.26 del 01/07/2016 di proposta incarico, al Dott. Sebastiano Lio, di di-
rigente preposto al Servizio 6 " Emergenza Urgenza Sanitaria isole Minori- Aree Disagiate;

VISTO I'Atto Costitutivo del 22/12/2009 della "Sicilia Emergenza-Urgenza Sanitaria Società
Consortile per Azioni, cod. fisc. 05871320825, interamente partecipata da//a Regione Siciliana
e da//e Aziende del Servizio Sanitario Regionale, avente la sede legale Via Vi//agrazia 46, Pa-
Iermo;

CONSIDERATO che il Contratto di Servizio tra questo Dipartimento regionale per Pianificazione
Strategica e la SEUS Scpa, al ¿ne di regolamentare, per l'anno 2015, |'af¿damento del Senri-
zio di Urgenza Emergenza Sanitaria 118 (SUES 118) con n. 251 ambulanze/postazioni sul
territorio della Regione Siciliana, nonché la distribuzione dei farmaci e dei presidi sanitari sui
mezzi del 118, è stato approvato con D.D.G. n. 2220 del 04/12/2015;

VISTI i D.D.G. n. 110 del 27/01/2016, D.D.G. n. 538 del 30/03/2016, D.D.G. n. 816 del 05/05/2016
di proroga, agli stessi patti e condizioni, con validità sino al 30 giugno 2016, del “Contratto di



Servizio” già in essere con la SEUS Scpa per l'anno 2015, nonché al contestuale impegno di
spesa, per gli oneri derivanti, perla somma complessiva di € 55.475.000,01;

VISTO il D.D.G. n. 1352 del 25/07/2016 con il quale si è provveduto alla ulteriore proroga di due
mesi, agli stessi patti e condizioni, con validità sino al 31 agosto 2016, del “Contratto di Servi-
zio” già in essere con la SEUS Scpa per l'anno 2015, nonché al contestuale impegno di spe-
sa, per gli oneri derivanti, perla somma complessiva di € 18.491.666,67;

VISTO in particolare, I'art. 12, punti 8 e 9 del predetto “Contratto di Servizio", per l'anno 2015, nel
quale è stato previsto che “l'Assessorato della Salute detrarrà dal pagamento della fattura
mensile di SEUS Scpa I'importo delle rate di leasing del contratto di appalto, giusta delibera-
zione della Giunta di Governo n. 94 del 22 marzo 2012, sottoscritto il 6 dicembre 2012 rep. N.
33618 raccolta n. 10942, riguardante la fornitura in leasing ¿nanziario quinquennale di n. 192
autoambulanze, allestite e dotate di apparecchiature elettromedicali per l'espletamento del
sen/izio di emergenza urgenza 118.

VISTO il Contratto di Appalto per la fornitura in leasing finanziario quinquennale di n. 192 ambulanze
allestite e dotate di apparecchiature elettromedicali per l'espletamento del servizio di emer-
genza urgenza 118 per la Regione Siciliana (codice CIG 3536031915 - Repertorio n. 33618
- Raccolta n. 10942), sottoscritto in data 06 dicembre 2012, anche dal Dirigente del Senrizio
6 “programmazione de//'emergenza" dell'Assessorato regionale della Salute, quale soggetto
coobbligato per la sottoscrizione del Contratto, registrato a Catania il 12 dicembre 2012 al n.
23459;

VISTO in particolare, l'articolo 4 “Fatturazione e pagamenti” del predetto Contratto di Appalto dove,
' fra l'altro, è stabilito che ai pagamenti delle somme dovute prowederà I'Assessorato Regiona-

le della Salute conformemente alle previsioni di cui alla citata deliberazione di Giunta Regio-
nale n. 94 del 22/03/2012;

VISTA la nota, prot. n. U- 0001620 del 14/04/2016, con la quale la SEUS Scpa, ha trasmesso copia
di n. 46 fatture emesse, in data 03/03/2016, dalla UNICREDIT Leasing intestate alla
Società Sicilia Emergenza-Urgenza Sanitaria (SEUS Sepa) relative al sesto blocco di con-
segne ed al quarto blocco di consegne dei mezzi di soccorso, vistate dal Direttore dell'Esecu-
zione del Contratto, per la conformità- al contratto di appalto ed aII'offerta tecnica come da
check /ist già agli atti, dando conferma che I'importo complessivo delle fatture da liquidare,
entro il termine ultimo del giorno 01 Agosto 2016, è pari ad € 284.702,58 di cui è stata tra-
smessa copia della seguente documentazione:
1) n. 46 fatture di UNICREDIT Leasing. spa, vistate dal DEC ;
2) tabella, di ¿le excell, riepilogativa delle fatture;
documento di sintesi relativo alle condizioni particolari del Contratto di leasing, agli atti;

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi ¿nanziari rilasciata da UNICREDIT Leasing, agli atti;
VISTA la informativa “antima¿a" della Prefettura di Bologna, prot. n. 0005012/2012, richiesta ai sensi

della legge 31/05/1965 n. 575 e successive m.i., da cui si rileva che a carico della Società
UNICREDIT Leasing spa, con attuale sede legale in via Livio Cambi 5 Milano, non esistono
procedimenti né provvedimenti de¿nitivi di applicazione di misure di prevenzione, né prowe-
dimenti di cui all'art. 10 commi 3,4, 5, 5ter e arl. 10 quater, comma 2 della legge 31/05/1965
n. 575, né le cause interdittive di cui all'art. 4 D. lgs.vo 8/8/1994, n. 490;

CONSIDERATO che è in corso di acquisizione il predetto documento antimafia aggiornato, richiesto
alla Stazione Appaltante (SEUS Scpa);

VISTO il DURC on line protocollo INAIL n. 4037944, richiesto in data 29/06/2016, perla UNICRE-
DIT Leasing spa cod. fisc. 03648050015 con sede legale , via Livio Cambi , 5 - 20151 MILA-
NO, si dichiara che il soggetto risulta regolare ai fini INPS e INAIL, con scadenza di validità
in data 27/10/2016; _ -

VISTA la Circolare n. 29 del 08/10/2009, con la quale, in ordine al "LEASING" è stato espresso l'avvi-
so che nel considerare il leasing alla stregua del mutuo, una operazione di indebitamento del-
la P.A., il MEF precisa che "i pagamenti dei canoni connessi ad operazioni di leasing, al pari



T- H,

delle rate di ammortamento del mutuo, debbano ritenersi esclusi dal/'applicazione della
verifica prevista da/I'art. 48 bis;

RITENUTO, pertanto, che la UNICREDIT leasing spa debba ritenersi esclusa da|l'applicazione della
verifica prevista dall'art. 48 bis;

CONSIDERATO che, per la liquidazione delle predette fatture, quanto previsto dalla Circolare n. 9
prot. 15225 del 18/03/2015, - Assessorato Regionale dell'Economia -, non rientra negli ambiti
degli adempimenti della fattispecie;

RILEVATO dalla informativa in fatture che, in data 09 marzo 2015 la sede legale e la Direzione Ge-
nerale di Unicredit Leasing sono state trasferite presso i nuovi uflici di via Livio Cambi, 5 -
20121 Milano;

RITENUTO di potere procedere alla liquidazione di € 284.702,58 in favore della UNICREDIT Leasing
spa, con sede legale via Livio Cambi, 5 - 20121 Milano, cod. Fisc. 03648050015, sul c/c dedi-
cato cod. IBAN: IT 09 Q 02008 09432 000500093308, per il pagamento dei canoni trimestra-
li di cui alle n. 46 fatture emesse, in data 03/03/2016, dalla UNICREDIT Leasing come sopra
specificate per tipologia e blocchi di consegna dei mezzi, vistate dal Direttore dell'esecuzione
del Contratto, per la conformità al contratto di appalto ed all'offerta tecnica, dando conferma
che l'importo delle fatture da liquidare, con scadenza entro il giorno ultimo del 01/08/2016,
è pari ad € 284.702,58 che si andrà a detrarre dalla fattura della SEUS Scpa - per il mese
di luglio 2016, giusto art.12, punti 8 e 9 del "Contratto di Servizio" per l'anno 2015,in proroga,
a valere sull'impegno assunto con il DDG n. 1352 del 25/07/2016, sul capitolo 412525,
del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario in corso, che ne presenta la disponi-
bilità.

DECRETA
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente richiamate;

Articolo uno
E' autorizzata la liquidazione e la relativa emissione del titolo di spesa perla somma complessi-
va di € 284.702,58 (Duecentottantaquattrornilasettecentodue/58) in favore della UNICREDIT Leasing
spa, con sede legale via Livio Cambi, 5 - 20121 Milano, cod. Fisc. 03648050015, da contabilizzare a
detrarre dalla fattura della SEUS Scpa - mese di luglio 2016, giusto art.12, punti 8 e 9 del “Contratto
di Servizio”, anno 2015, in proroga, per l'espletamento del Servizio di urgenza emergenza sanitaria
118 con ambulanze e, nonché perla distribuzione farmaci e presidi sanitari sui relativi mezzi;

Articolo due
E' emesso il titolo di spesa, di cui all'articolo uno, per il pagamento delle n. 46 fatture emesse dalla
UNICREDIT Leasing spa per i canoni trimestrali di leasing, con scadenza entro il 01/08/2016 , relati-
ve relative al sesto blocco di consegne ed al quarto blocco di consegne dei mezzi di soccorso, vistate
dal Direttore dell'Esecuzione del Contratto, perla conformità al contratto di appalto ed all'offerta tecni-
ca, per ll SUES 118, a valere sull'impegno assunto con il DDG n. 1352 del 25/07/2016, pubblicato
sul sito istituzionale “Amministrazione Aperta" della Regione Siciliana, sul capitolo 412525, del Bilan-
cio della Regione Siciliana, esercizio ¿nanziario in corso, che ne presenta la disponibilità.

ll presente decreto viene trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti
sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, ed alla Ragioneria
Centrale Salute per il visto di competenza.

Palermo lì 2 7 LUG Zms “"'°" '
' .,,, :ll¿iegente lServizio

i-.DòttírfS tiano Lio,, , .†__. , _,- ,› ¬1 1Il Funzionario Direttivo ;:f:'.
Dott.ssa Aria Cusmà -s» ~“:-*i....,.-f«<9

\¢›É;


